
AKT THEMELIMI
I

sHoQERISii TREGTARE "FIER GAZ" SH.P.K.

Sot, mE date 03 11212020 (dymije e njezet),mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne fuqi

te Republikes se Shqiperise, te ligjitNr.990l, date 14.04.2008 "Per Shoqerine Tregetare dhe te

ligiit Nr. 9723, aate b:.0S.2007'Fer Q.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqeria

Tigtare, me vullnetin e tyre te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi nga:

. Znj.lvaSpiro M€rtiri, shtetas shqiptar, i lindur ne Fier me26107l 1991, banues n€

Fier, person madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajt€s i

leternjoftimit me nr.02 8812524.

Formulimi

Neni I

Formohet shoqeria Tregetare private e quajtur "FIER GAZ" sh'p'k

Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit shqipetar. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne

baze te ketij akti themelues dhl statutit te shoqerise qe do te miratohet nga themeluesi.

Selia e shoqerise tregtare private "FIER GAZ- sh.p.k do te kete seline e saj, Lagia Sheq i Madh,

Rruga Alusir Frakul[, ZK.3ggl, Nr.pasurie 155164 Fier. Shoqeria mund ta ndryshoje seline e saj,

te hap zyraperfaqesie, dege sa here qe vendos asambleja dhe ortaket.

Selia Shoqerise

Neni 2

Objektivi i Veprimtarise

Neni 3

Shoqeria ka per objekt veprimtarie :

"Veprimtari ne fushen e autoservis mjetesh te markave e tonazheve t€ ndryshem,tregeti me

shumic€ e pakic€, import eksport paisje e pjese k€mbimi, mallra industriale, rafinim nafte,
e celiqeshperndarje, marketing, tregetim i te gjitha nenprodukteve te naftes e gazit, tregeti
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te petezuara. karburante. gaz ilengshem si dhe paisjeve pCr p€rdorittrin e tii eti.'lransport
mallrash te ndryshem brenda e.jasht€ vendit per vete e per te tretet. trattsportc uclltCtare'sh bt'ellda

e jashte vendit".

Kohezgiatja e Shoqerise

Neni 4

Kohezgjada e shoqerise do te jete me nje alat te pakufizuar. Ajo mund te shpcrbehet nc cdo kohe

dhe per cfaredo lloj shkaku.

Kapitali Shoqerise

Neni 5

Kapitali 1illestar ishoqerise privare "FIER GAZ" sh.p.k do te.lete 10.0(X) (clhJetc rniie lcke ).

Kapitali eshte 100% nga kuota e ortakttt e ndare ne I (nic) kuot.
Kapitali thenteltar fillestar muncl te slrtohet ose te pakesohet (por jo nett r let'en c kapitalit

themeltar fillestar).

Drejtimi shoqerise

Neni 6

Shoqeria do te dre.itohet nga administratori i saj dhe perlaclesucsi ligior i sa.i. Ai sslttc

pertaqesues ishoqerise ne mardhenic me te trete dhe ka kopetenca tc plota ne dre.ltinrin c sa.i.

L'do kontrate do tekryhet prej ti.i dhe ne rast rnungese nga nie perlirclesues i pa.iistrL ttte prokttrc tc

posacme .

Neni 7
'fe ardhurat neto te shoqerise i takojne oftakeve te shoclerise sipas 71, rcspektivc t1e ka cclo ot'tak .

Neni 8
Konlliktet c1e mund te Iiclin do te zgiidhen nen zbatim tc legiislacionit ShcliPetitrc. rlc (iivkatcn c

Rrethit G.iyqesor [iier.

Neni 9
Shoqeria do te kete vulen e saje me maclhesi te zkonsllrle. nle logou clhe tekstin brenda siti.nc

momentin e megiistrimit te shoqerise .
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Ncni l0

Slr6qcria rlcklarohet e krijuar ne zbatinr te plote te normave te staturtit dhe ne perputhje me

leg^iiilacit,nin shqipetare ne fucli clhe vecanerisht te l-igiit Nr.9901. clate 14.04.2008 "Per kriiimin

e Sh,,,;er.ir e I'regelare". si dhe dukc zbatuar tigiet nderkombetare dhe te vendit si dhe regttllave

c1c zhatoltc pcr biztrcsirt c1c krycrl kio shoqeri.
(''r:shtie qc luk traitohcn ne kete akt themelimi- rregullohen ne Statutin e Shoqerise si dhe ne

!cgl i slac ioni rt perkettes shclipctar.

Ncni I I

,,\kri itlrtnrclinrit u pcr;rilua ne 5 kopje.pert"ju shperndare organeve kopetente dhe nie kopje do

tc nrt'rctet ttc tkrkutttuttacionin baze tc slloqcrise "tr-lER (;AZ" sh.p.k

,\l..ti i thcrnclirtiit u ncnshkruir rregullisht uga ortaku.
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